

Kuhmoisten kunnan maahanmuuttajien kotouttamisohjelma

Kunnanhallitus 20.11.2023 § 232

Valmistelija

Hyvinvointisuunnittelija, puh. 044 354 3267

Laki kotoutumisen edistämisestä (681/2023) edellyttää, että kunnan on laadittava kotoutumisen edistämiseksi ja monialaisen yhteistyön vahvistamiseksi kotouttamisohjelma, joka hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran valtuustokaudessa. Kunnalla on vastuu kotouttamisohjelman laadinnasta.

Kotouttamislain tavoitteena on edistää maahanmuuttajien kotoutumista, tasa-arvoa ja valinnan vapautta toimenpiteillä, jotka tukevat yhteiskunnassa tarvittavien keskeisten tietojen ja taitojen saavuttamista. Niiden avulla pyritään parantamaan maahanmuuttajien taloudellista ja sosiaalista selviytymistä sekä edistämään heidän osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksiaan suomalaisessa yhteiskunnassa. Lisäksi lain tavoitteena on turvata turvapaikanhakijoiden toimeentulo ja huolenpito.

Kuhmoisten kunnan kotouttamisohjelman tarkoituksena on kotouttamislakiin perustuvien kotouttamistoimien lisäksi kiinnittää erityistä huomiota maahanmuuttajien kotoutumiseen yksilöllisenä prosessina. Maahanmuuttajien kotoutumisen tukemiseen ja edistämiseen tarvitaan monia eri toimijoita ja näiden yhteistyötä. Kotouttamistyö koskee kaikkia Kuhmoisten kunnassa asuvia maahanmuuttajia. Kotoutumista edistäviä toimenpiteitä ja palveluja järjestetään osana kunnallisia peruspalveluja, työ- ja elinkeinohallinnon palveluja, hyvinvointialueen järjestämävastuulla olevia sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja sekä muina kotoutumista edistävinä toimenpiteinä. Lisäksi maahanmuuttajille suunnattuja palveluita tarjoavat kansaeläkelaitos (KELA), aikuiskoulutusorganisaatiot, kolmannen sektorin toimija sekä seurakunta.

Kotouttamisohjelmaan on koottu palveluja, joita Kuhmoisten kunta ja Pirkanmaan hyvinvointialue (Pirha) maahanmuuttajille tarjoavat. Kotouttamisohjelmaan on koottu kunnan palveluista erityisesti ne, jotka liittyvät maahanmuuttajien arkielämään ja sen tukemiseen.

Kuhmoisten kunnan kotouttamisohjelma on erillisenä liitteenä.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Valtteri Väyrynen

Ehdotus

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan Kuhmoisten kunnan maahanmuuttajien kotouttamisohjelman.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Kuhmoisten kunnan maahanmuuttajien kotouttamisohjelma on liitteenä 1.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Valteri Väyrynen

Ehdotus

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy liitteenä 1 olevan Kuhmoisten kunnan maahanmuuttajien kotouttamisohjelman.

Päätös

Puheenjohtajan avattua keskustelun valtuutettu Risto Ojala esitti Osmo Puukilan kannattamana päätökseen lisättävän ponnien, jonka mukaan kotouttamisohjelmasta tulee tiedottaa kotouttajille ja maahanmuuttajille, kuntalaisille ja toimintaan osallistuville osapuolille, järjestämällä aiheesta esimerkiksi yleisötilaisuus.

Puheenjohtaja tiedusteli valtuutetuilta, että voidaanko ponsi liittää yksimielisesti valtuuston päätökseen. Koska muita puheenvuoroja ei käytetty, puheenjohtaja totesi, että päätösehdotus on tullut hyväksytyksi yksimielisesti valtuutettu Risto Ojalan ponnella varustettuna.